
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/29  
  

Usnesení 
21. schůze rady města 
konané dne 21.03.2023 

čís. 01037/RM2226/21-01070/RM2226/21 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Zuzana Bajgarová 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/29  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 21.03.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

01037/RM2226/21 RM_M 0 Schválení programu 21. schůze rady města konané 

dne 21.03.2023 

35 

01038/RM2226/21 RM_VH 1 Návrh na změnu v dozorčí radě společnosti 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

28 

01039/RM2226/21 RM_M 1 Ukončení projektu Podpora místní Agendy 21 – 

udržitelný a komunitní život v Porubě II. 

50 

01040/RM2226/21 RM_M 2 Ukončení projektu Restaurování vybraných 

objektů v městské památkové zóně Ostrava – 

Poruba 

50 

01041/RM2226/21 RM_M 3 Schválení přípravy projektu a souhlas s podáním 

žádosti o dotaci pro projekt „ZŠ V. Košaře 6, 

Ostrava-Dubina – rekonstrukce školní kuchyně,  

vč. pořízení vybavení“ ke spolufinancování                     

z Operačního programu Životní prostředí                           

pro období 2021–2027 

50 

01042/RM2226/21 RM_M 4 Návrh na záměr pronájmu části pozemku                   

parc. č. 3725, v k. ú. Moravská Ostrava,                    

obec Ostrava 

08 

01043/RM2226/21 RM_M 5 Návrh dílčí inventarizační komise na rozhodnutí                       

o neupotřebitelnosti a likvidaci movitých věcí 

statutárního města Ostravy 

08 

01044/RM2226/21 RM_M 6 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey 

Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně primátora,                  

do Polska (Katowice) dne 09.03.2023 

31 

01045/RM2226/21 RM_M 7 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce                        

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

08 

01046/RM2226/21 RM_M 8 Zapojení statutárního města Ostravy do kampaně 

“Hodina Země” v roce 2023 

80 

01047/RM2226/21 RM_M 9 Návrh dodatku č.1 ke Smlouvě o výpůjčce 

evid.č.3460/2017/MP ze dne 6.12.2017 

25 

01048/RM2226/21 RM_M 10 Návrh na personální změnu ve Výboru statutovém 

zastupitelstva města, v Komisi pro sport, v Komisi 

životního prostředí, v Komisi pro vzdělávání, vědu 

a výzkum a v Komisi pro strategický rozvoj                    

a energetiku rady města 

28 

01049/RM2226/21 RM_M 11 Úprava rozpočtu 07 

01050/RM2226/21 RM_M 12 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty                  

Mgr. Jana Žemly, ředitele Janáčkovy filharmonie 

Ostrava, p.o., do Japonska ve dnech                      

26.04.-10.05.2023 

01 

01051/RM2226/21 RM_M 13 Zapojení do mezinárodního projektu “INSIDE 

OUT - Reconnect the Participatory City                  

with Everyday People” 

 

38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/29  
  

01052/RM2226/21 RM_M 14 „Rozšíření veřejné kanalizační sítě v areálu DIZ                    

v Ostravě - Vítkovicích” Návrh na uzavření 

Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo                                 

č. 1229/2018/OI/VZKÚ 

05 

01053/RM2226/21 RM_M 15 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností”           

v souvislosti se stavbami “Rekonstrukce VO 

křižovatka ulic Bajgarova - Nová Kolonie”                

a “Rekonstrukce VO oblast Letecká” 

05 

01054/RM2226/21 RM_M 16 Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého 

hmotného majetku z evidence investičního odboru 

05 

01055/RM2226/21 RM_M 17 Návrh na uzavření smluv o věcných právech                    

k cizím pozemkům pro stavbu Kanalizace 

Bartovice III. etapa, u které odbor investiční MMO 

vykonává funkci investora 

05 

01056/RM2226/21 RM_M 18 Návrh na souhlas se stavebními úpravami                    

v pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 

nájemní smlouvy s Bytovým družstvem 

Sokolovská 1183 

08 

01057/RM2226/21 RM_M 19 Návrh na souhlas s dočasným odnětím zemědělské 

půdy ze zemědělského půdního fondu 

08 

01058/RM2226/21 RM_M 20 Rozhodnutí o uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě            

o poskytnutí nadačního příspěvku MSK 

STR22/54315, uzavřené mezi statutárním městem 

Ostrava a Nadací ČEZ 

91 

01059/RM2226/21 RM_M 21 Návrh na záměr pronájmu části pozemku                       

v k. ú. Koblov, obec Ostrava, návrh na záměr 

pronájmu části pozemků v k. ú. Muglinov, obec 

Ostrava a návrh na záměr výpůjčky části pozemků 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

08 

01060/RM2226/21 RM_M 22 Schválení přípravy a podání žádosti o podporu                

z Ministerstva životního prostředí ČR, v rámci 

Operačního programu Životní prostředí                     

pro projekty fotovoltaických elektráren (FVE) 

50 

01061/RM2226/21 RM_M 23 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN                     

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a smlouvy o zřízení věcného 

břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

01062/RM2226/21 RM_M 24 Podání přihlášky městského obvodu Vítkovice                

do soutěže Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 

“Obec přátelská rodině a seniorům 2023” 

50 

01063/RM2226/21 RM_M 25 Evropská investiční banka - podklad pro poskytnutí 

úvěru (3.pilíř JTF) 

 

 

 

35 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/29  
  

01064/RM2226/21 RM_M 26 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty        

Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 

primátora na Slovensko (Bratislava) ve dnech  

29.-30.03.2023 

01 

01065/RM2226/21 RM_VZ 1 Návrh na zadání zakázky malého rozsahu                   

na provedení výměny plynového kotle umístěného 

v objektu na pozemku p.č. 2008 v k.ú. Moravská 

Ostrava, který je ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava 

84 

01066/RM2226/21 RM_VZ 2 Návrh na uzavření smluv o centralizovaném 

zadávání 

90 

01067/RM2226/21 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Stavební opravy krytů CO - II. 

etapa”, poř. č. 032/2023 

05 

01068/RM2226/21 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Oprava kanalizace DPS 

Korýtko”, poř. č. 033/2023 

05 

01069/RM2226/21 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Rekonstrukce ČSOV 

Pašerových, kanalizace ul. Grmelova”,                   

poř. č. 002/2023 

05 

01070/RM2226/21 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Koordinátor staveb v okolí 

Frýdlantských mostů”, poř. č. 042/2023 

05 

  
 
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Retoping umělých povrchů 

atletické dráhy a zrušení tunelu“, poř. č. 010/2023 

84 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/29  
  

RM_M 0 
Schválení programu 21. schůze rady města konané dne 21.03.2023 
  
Usnesení číslo: 01037/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 21. schůze rady města konané dne 21.03.2023 

  

 
RM_VH 1 
Návrh na změnu v dozorčí radě společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 
  
Usnesení číslo: 01038/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
28 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích obchodní 
společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., IČO: 259 11 368, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 
700 30 Ostrava, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) odvolává 

  
s účinností ke dni 21.03.2023 z funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s., se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 25911368, XXXX 

XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

2) volí 

  
s účinností ke dni 22.03.2023, do funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s., se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 25911368, XXXXX 

XXXX XXXXXXX XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 

XXXX XXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXX, doručovací adresa: XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXX 

  

3) schvaluje 

  
s účinností ke dni 22.03.2023 členovi dozorčí rady obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, 

a.s., se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 25911368, XXXXX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 

XXXX XX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXX, doručovací adresa: XXXXXXXXXX  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/29  
  

XXXXXXXX XXX XX XXXXXX, smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 1 
Ukončení projektu Podpora místní Agendy 21 – udržitelný a komunitní 
život v Porubě II. 
  
Usnesení číslo: 01039/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 09248/RM1822/145 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou zprávou o ukončení realizace projektu Podpora místní Agendy 21 – udržitelný                 

a komunitní život v Porubě II. spolufinancovaného z rozpočtu Moravskoslezského kraje                   

od poskytovatele Moravskoslezského kraje se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava,                      

IČO: 70890692 a s konečným vyúčtováním projektu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 2 
Ukončení projektu Restaurování vybraných objektů v městské 
památkové zóně Ostrava – Poruba 
  
Usnesení číslo: 01040/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 09362/RM1822/147 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou zprávou o ukončení realizace projektu Restaurování vybraných objektů v městské 

památkové zóně Ostrava – Poruba spolufinancovaného z rozpočtu Moravskoslezského kraje              

od poskytovatele Moravskoslezského kraje se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava,                    

IČO: 70890692 a s konečným vyúčtováním projektu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Poruba 

zabezpečit udržitelnost projektu Restaurování vybraných objektů v městské památkové zóně 

Ostrava – Poruba dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/29  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.12.2027 

 starostka městského obvodu Poruba 

  
 

RM_M 3 
Schválení přípravy projektu a souhlas s podáním žádosti o dotaci              
pro projekt „ZŠ V. Košaře 6, Ostrava-Dubina – rekonstrukce školní 
kuchyně, vč. pořízení vybavení“ ke spolufinancování z Operačního 
programu Životní prostředí pro období 2021–2027 
  
Usnesení číslo: 01041/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu „ZŠ V. Košaře 6, Ostrava-Dubina – rekonstrukce školní kuchyně,  

vč. pořízení vybavení“ ke spolufinancování z Operačního programu Životní prostředí                  

pro období 2021–2027  

  

2) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci pro projekt „ZŠ V. Košaře 6, Ostrava-Dubina – rekonstrukce školní 

kuchyně, vč. pořízení vybavení“ v rámci operačního programu Životní prostředí pro období 

2021–2027, specifický cíl 1.1 – Opatření v oblasti energetické účinnosti a snižování emisí 

skleníkových plynů  

  

3) žádá 

  
městský obvod Ostrava-Jih jako nositele projektu 

1) o zajištění  veškerých  úkonů spojených  s  přípravou projektu dle bodu 1) tohoto usnesení  

v souladu s podmínkami výzvy č. 9. Ministerstva životního prostředí v rámci „Operačního 

programu Životní prostředí 2021-2027“ 

2) o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 2) tohoto 

usnesení v souladu s podmínkami výzvy č. 9. Ministerstva životního prostředí v rámci 

„Operačního programu Životní prostředí 2021-2027“, v případě, že rada městského obvodu 

rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, T: 31.05.2023 

 starosta městského obvodu Ostrava-Jih 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/29  
  

RM_M 4 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3725, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01042/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy,                

parc. č. 3725 o výměře 94 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 5 
Návrh dílčí inventarizační komise na rozhodnutí o neupotřebitelnosti             
a likvidaci movitých věcí statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01043/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na návrh dílčí inventarizační komise 

o neupotřebitelnosti a likvidaci movitých věcí statutárního města Ostravy v celkové pořizovací 

hodnotě 78.848,33 Kč, uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi ve složení: 

 

předseda: Lucie Boháčová, za odbor hospodářské správy 

členové:  Bc. Petr Mlýnek, za odbor hospodářské správy 

             Jozefína Rucká, za odbor majetkový 

  

3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy  

zajistil fyzickou likvidaci neupotřebitelných movitých věcí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/29  
  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.04.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
4) ukládá 

  
likvidační komisi  

vyhotovit zápis o provedené likvidaci  

  

 Vyřizuje: Lucie Boháčová, T: 30.04.2023 

 odborný pracovník technické správy majetku 

  
 

RM_M 6 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., 
náměstkyně primátora, do Polska (Katowice) dne 09.03.2023 
  
Usnesení číslo: 01044/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00943/RM2226/19 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 

primátora, do Polska (Katowice) dne 09.03.2023 

  

 
RM_M 7 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k.ú. Zábřeh nad Odrou,                   
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01045/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce nemovitých věcí, a to: 

- částí pozemku p. p. č. 906/1 - orná půda, o celkové výměře 869 m2, 

- částí pozemku p. p. č. 1389/2 - ostatní plocha, manipulační plocha, o celkové výměře 8,79 m2, 

vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

s vypůjčitelem Sportvisio, z.s., IČO: 012 27 602, se sídlem Střední 1724/9,                      

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/29  
  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 8 
Zapojení statutárního města Ostravy do kampaně “Hodina Země”                       
v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 01046/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zapojení statutárního města Ostravy do kampaně “Hodina Země” dne 25. března 2023          

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu hospodářské správy 

zajistit zhasnutí osvětlení radniční věže v sobotu 25. března od 20:30 do 21:30 hodin 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 25.03.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 

zajistit zapojená statutárního města Ostravy do kampaně “Hodina Země” v roce 2023 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 25.03.2023 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 9 
Návrh dodatku č.1 ke Smlouvě o výpůjčce evid.č.3460/2017/MP                    
ze dne 6.12.2017 
  
Usnesení číslo: 01047/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/29  
  

o uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o výpůjčce evid.č.3460/2017 ze dne 6.12.2017                                

mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 00 Ostrava, IČO: 00845451,                 

a společností HEIMSTADEN Czech s.r.o., Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava,                     

IČO: 05253268 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 10 
Návrh na personální změnu ve Výboru statutovém zastupitelstva města, 
v Komisi pro sport, v Komisi životního prostředí, v Komisi                    
pro vzdělávání, vědu a výzkum a v Komisi pro strategický rozvoj a 
energetiku rady města 
  
Usnesení číslo: 01048/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

odvolat z funkce člena Výboru statutového zastupitelstva města XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, 

a zvolit členem tohoto výboru prof. Ing. Roberta Čepa, Ph.D., člena ZM 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 22.03.2023 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
3) odvolává 

  
XXXX XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX, z funkce předsedy komise pro sport rady města 

  

4) jmenuje 

  
Ing. Martina Kreta, DiS., člena ZM, do funkce člena komise pro sport rady města 

  

5) odvolává 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/29  
  

  
Ing. Martina Kreta, DiS, člena ZM, z funkce člena komise životního prostředí rady města 

  

6) jmenuje 

  
Jiřího Vávru, člena ZM, do funkce člena komise životního prostředí rady města 

  

7) odvolává 

  
Jiřího Vávru, člena ZM, z funkce člena komise pro vzdělávání, vědu a výzkum rady města 

  

8) jmenuje 

  
prof. Ing. Roberta Čepa, Ph.D., člena ZM, do funkce člena komise pro vzdělávání, vědu a 

výzkum rady města 

  

9) bere na vědomí 

  
rezignaci XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, na funkci člena komise                     

pro strategický rozvoj a energetiku rady města ke dni 01.03.2023 

  

 
RM_M 11 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 01049/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2023 ve výši 11 000 tis. Kč               

pro Městskou nemocnici Ostrava, p.o. na úhradu uznatelných nákladů souvisejících                    

se zajištěním provozu protialkoholní záchytné stanice dle bodu F.1. důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí investičního transferu ve výši 7 800 tis. Kč městskému obvodu Vítkovice                     

na spolufinancování akce Stavební úpravy bytového domu Tavičská 34 dle bodu C.1. a přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/29  
  

  

3) rozhodla 

  
o změně charakteru části investičního transferu poskytnutého městskému obvodu Slezská 

Ostrava na spolufinancování akce Rekonstrukce komunikace a chodníků ul. Zámostní, Vilová  

a Sazečská na transfer neinvestiční, a to ve výši 470 tis. Kč, dle bodu E.4. a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o změně charakteru části investičního transferu poskytnutého městskému obvodu Poruba                   

na spolufinancování akce Revitalizace vnitrobloku Jana Nerudy, Hlavní třída na transfer 

neinvestiční, a to ve výši 155 tis. Kč, dle bodu E.5. a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
o změně charakteru části investičního transferu poskytnutého městskému obvodu Lhotka                     

na spolufinancování akce Vybudování nové výukové učebny a družiny v ZŠ na transfer 

neinvestiční, a to ve výši 1 852 tis. Kč, dle bodu E.6. důvodové zprávy a přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

7) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 12 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Žemly, ředitele 
Janáčkovy filharmonie Ostrava, p.o., do Japonska                                
ve dnech 26.04.-10.05.2023 
  
Usnesení číslo: 01050/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/29  
  

1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Jana Žemly, ředitele Janáčkovy filharmonie Ostrava, p.o.,                

do Japonska ve dnech 26.04.-10.05.2023 za účelem doprovodu orchestru na turné a pracovních 

setkání 

  

2) ukládá 

  
řediteli Janáčkovy filharmonie Ostrava, p.o. 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jan Žemla, T: 30.05.2023 

 ředitel Janáčkovy filharmonie Ostrava, p.o. 

  
 

RM_M 13 
Zapojení do mezinárodního projektu “INSIDE OUT - Reconnect the 
Participatory City with Everyday People” 
  
Usnesení číslo: 01051/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zapojením statutárního města Ostravy do mezinárodního projektu “INSIDE OUT - Reconnect 

the Participatory City with Everyday People” zaměřeného na nové metody                        

a nástroje pro zapojování občanů do plánování rozvoje města, v rámci výzvy URBACT IV  

  

2) ukládá 

  
odboru strategického rozvoje Magistrátu města Ostravy 

zajistit veškeré úkony spojené se zapojením do přípravy a realizace projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.12.2025 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/29  
  

RM_M 14 
„Rozšíření veřejné kanalizační sítě v areálu DIZ v Ostravě - Vítkovicích” 
Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 1229/2018/OI/VZKÚ 
  
Usnesení číslo: 01052/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1229/2018/OI/VZKÚ na realizaci 

stavby „Rozšíření veřejné kanalizační sítě v areálu DIZ v Ostravě - Vítkovicích” dle přílohy č. 1 

a důvodové zprávy předloženého materiálu, a to se společností JANKOSTAV s.r.o., 

Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava, IČO 258 55 581 

  

 
RM_M 15 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti                        
se stavbami “Rekonstrukce VO křižovatka ulic Bajgarova - Nová 
Kolonie” a “Rekonstrukce VO oblast Letecká” 
  
Usnesení číslo: 01053/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO 

křižovatka ulic Bajgarova - Nová Kolonie” mezi vlastníkem: 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO 

křižovatka ulic Bajgarova - Nová Kolonie” mezi vlastníky: 

XXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXXXX 

a 

XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/29  
  

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO oblast 

Letecká” mezi vlastníkem: 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 

IČ: 24729035 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 16 
Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku   
z evidence investičního odboru 
  
Usnesení číslo: 01054/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z evidence investičního odboru             

v celkové pořizovací ceně 6 268 578,20 Kč dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí protokol dle “Směrnice č.2/2007”,              

ve složení: 

předseda: Ing. Renáta Žáčková, Dis., odbor investiční 

 

členové: Ing. Jan Šrámek, odbor investiční 

           Ing. Markéta Lekešová, odbor financí a rozpočtu 

           Ing. Kamila Cebulová, odbor financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/29  
  

              Ing. Pavlína Kozelská, odbor investiční 

  

 
RM_M 17 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům                       
pro stavbu Kanalizace Bartovice III. etapa, u které odbor investiční MMO 
vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 01055/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu                        

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Kanalizace Bartovice, III. etapa” mezi vlastníkem 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČ: 00845451 dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu                       

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Kanalizace Bartovice, III. etapa” mezi vlastníkem 

SEMPRONEMO, s.r.o., Na Hrázi 3228/2, Martinov, 723 00 Ostrava, IČO: 02615169 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451                 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 18 
Návrh na souhlas se stavebními úpravami v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy                    
s Bytovým družstvem Sokolovská 1183 
  
Usnesení číslo: 01056/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/29  
  

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006/Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, se zřízením, užíváním a udržováním předsazených, zavěšených, prefabrikovaných 

lodžií nad pozemkem ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 1649/1  - ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 

pro: 

Bytové družstvo Sokolovská 1183 

se sídlem: Sokolovská 1183/26, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČO: 293 99 262 

v rámci stavby “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Sokolovská 1183/26, Poruba,             

708 00 Ostrava”, a to dle katastrálního situačního výkresu, který je přílohou č. 1/1 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - zřízení, užívání  

a udržování (včetně oprav, změn či odstranění) předsazených, zavěšených, prefabrikovaných 

lodžií nad pozemkem ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 1649/1  - ostatní 

plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Bytové družstvo Sokolovská 1183 

se sídlem: Sokolovská 1183/26, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČO: 293 99 262 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,             

parc. č. 1649/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 213 m2, v k. ú. Poruba-sever,               

obec Ostrava 

s 

Bytovým družstvem Sokolovská 1183 

se sídlem: Sokolovská 1183/26, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČO: 293 99 262 

za účelem vybudování předsazených, zavěšených, prefabrikovaných lodžií a umístění zařízení 

staveniště v rámci realizace stavby ”Stavební úpravy a přístavba bytového domu Sokolovská 

1183/26,  Poruba, 708 00 Ostrava”, za nájemné ve výši 100,- Kč/m2/rok, tj. 21 300,- Kč ročně, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/29  
  

na dobu určitou, nejpozději však 31. 12. 2025, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 19 
Návrh na souhlas s dočasným odnětím zemědělské půdy                     
ze zemědělského půdního fondu 
  
Usnesení číslo: 01057/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s dočasným odnětím části pozemku parc. č. 5707 - trvalý travní porost, k. ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

ze zemědělského půdního fondu 

pro umístění stavby “Základnová stanice společnosti Vantage Towers s.r.o. 

10093_OSHMN_Slezská Ostrava” 

pro investora: 

Vantage Towers s.r.o., IČO: 09056009, se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4,  

dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 20 
Rozhodnutí o uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí nadačního 
příspěvku MSK STR22/54315, uzavřené mezi statutárním městem 
Ostrava a Nadací ČEZ 
  
Usnesení číslo: 01058/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 09926/RM1822/155 
k usnesení č. 10572/RM1822/164 
k usnesení č. 00175/RM2226/4 
k usnesení č. 00303/RM2226/6 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/29  
  

  
o uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku MSK STR22/54315, 

uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a poskytovatelem Nadací ČEZ, sídlem Duhová 

1531/3, 140 00 Praha 4, IČO 26721511 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru kultury a školství 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s uzavřením Dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí 

nadačního příspěvku MSK STR22/54315 dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 30.04.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 21 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Koblov, obec Ostrava, 
návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
a návrh na záměr výpůjčky části pozemků v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01059/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města 

 

pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, parc. č. 2023/12, ost. plocha 

- jiná plocha, o výměře 4,50 m2, v k. ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Koblovská), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města 

 

pronajmout části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- část pozemku p. p. č. 414/7, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 34,17 m2 

- část pozemku p. p. č. 414/24, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 18,09 m2 

- část pozemku p. p. č. 414/28, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 87,77 m2 

vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Betonářská), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/29  
  

  

3) rozhodla 

  
o záměru města 

 

vypůjčit části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 1060/3, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 51 m2 

v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava (ul. Místecká) 

- část pozemku parc. č. 244/4, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 46 m2 

- část pozemku parc. č. 3134/6, ost. plocha - silnice, o výměře 40 m2 

- část pozemku parc. č. 3139/5, ost. plocha - silnice, o výměře 11 m2 

všechny v k. ú. Hrabová, obec Ostrava (ul. Místecká), 

dle zákresů ve snímcích, které jsou přílohou č. 3/1 a č. 3/2 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 22 
Schválení přípravy a podání žádosti o podporu z Ministerstva životního 
prostředí ČR, v rámci Operačního programu Životní prostředí                           
pro projekty fotovoltaických elektráren (FVE) 
  
Usnesení číslo: 01060/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přípravou devíti projektů a s podáním žádostí o dotace na projekty fotovoltaických elektráren 

z Ministerstva životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí, výzva    

č. 11 – Obnovitelné zdroje energie ve veřejných budovách, Specifický cíl 1.2 “Podpora energie 

z obnovitelných zdrojů v souladu se směrnicí (EU) 2018/2001, včetně kritérií udržitelnosti 

stanovených v uvedené směrnici”, opatření 1.2.1 “Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů 

energie pro veřejné budovy”.  

Seznam projektů: 

- „FVE MŠ OSTRAVA-BARTOVICE, ZA JEŠTĚRKOU Č.P.507“ 

- „FVE ZŠ TRNKOVECKÁ Č.P.867“ 

- „FVE ZŠ BARTOVICKÁ Č.P. 129“ 

- „FVE ZŠ VRCHLICKÉHO Č.P.401/5“ 

- „FVE ZŠ HAVLÁSKOVA Č.P.106/1“  

- „FVE HASIČSKÁ ZBROJNICE TĚŠÍNSKÁ Č.P.41“ 

- „FVE ÚŘADU MĚOB RADVANICE A BARTOVICE, TĚŠÍNSKÁ Č.P.87/281“ 

- „FVE STAVEBNÍHO ÚŘADU MĚOB RADVANICE A BARTOVICE, TĚŠÍNSKÁ 

Č.P.87/281“ 

- „FVE MŠ OSTRAVA-RADVANICE, TĚŠÍNSKÁ Č.P.206“ 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/29  
  

  

2) žádá 

  
městský obvod Radvanice a Bartovice 

o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou devíti projektů a s předložením žádostí              

o dotace a všech jejich příloh pro projekty dle bodu 1) tohoto usnesení, v souladu s podmínkami 

Operačního programu Životní prostředí, výzva č. 11 – Obnovitelné zdroje energie ve veřejných 

budovách, Specifický cíl 1.2 “Podpora energie z obnovitelných zdrojů v souladu se směrnicí 

(EU) 2018/2001, včetně kritérií udržitelnosti stanovených v uvedené směrnici”, opatření 1.2.1 

“Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy”,                              

v případě, že rada městského obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené                   

v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 30.04.2023 

 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 

  
 

RM_M 23 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy,               
pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 01061/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně přípojkové skříně 

na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 386 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Moravská Ostrava, parc. č. 386, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu  

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) tohoto usnesení 

Předpokládaný termín realizace: 12/2023 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/29  
  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení            

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně přípojkové skříně k pozemku: 

parc. č. 386 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s úpravou 

za podmínky koordinace s investičním záměrem vlastníka, a to se stavbou “Obnova parkové 

plochy mezi ulicemi Umělecká a Denisova” 

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení  

a provozování podzemního kabelového vedení NN včetně jistící skříně k pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice 

v  k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,  s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Podání přihlášky městského obvodu Vítkovice do soutěže Ministerstva 
práce a sociálních věcí ČR “Obec přátelská rodině a seniorům 2023” 
  
Usnesení číslo: 01062/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o podání přihlášky městského obvodu Vítkovice do soutěže Ministerstva práce               

a sociálních věcí ČR “Obec přátelská rodině a seniorům 2023” pro projekt „Ve Vítkovicích jsme 

přátelé a sousedé“ 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/29  
  

 
RM_M 25 
Evropská investiční banka - podklad pro poskytnutí úvěru (3.pilíř JTF) 
  
Usnesení číslo: 01063/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) vyslovuje 

  
souhlas s pokračováním přípravy a realizace projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

kultury města Ostravy, a to pro potřeby jednání o poskytnutí úvěru na financování uvedeného 

projektu dle důvodové zprávy předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_M 26 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, 
Ph.D., náměstkyně primátora na Slovensko (Bratislava) ve dnech                
29.-30.03.2023 
  
Usnesení číslo: 01064/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně primátora,                

na Slovensko (Bratislava) ve dnech 29.-30.03.2023 za účelem účasti na mezinárodním 

workshopu 

  

2) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 18.04.2023 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/29  
  

RM_VZ 1 
Návrh na zadání zakázky malého rozsahu na provedení výměny 
plynového kotle umístěného v objektu na pozemku p.č. 2008                         
v k.ú. Moravská Ostrava, který je ve vlastnictví statutárního                  
města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01065/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti V.T.P. Kucharčík, s.r.o. se sídlem 

Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava, IČO: 28653572  za cenu nejvýše přípustnou                     

ve výši 162 184,24  Kč bez DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy 

podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 04.04.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 2 
Návrh na uzavření smluv o centralizovaném zadávání 
  
Usnesení číslo: 01066/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
90 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o  uzavření smluv  o  centralizovaném  zadávání  k  zajištění  dodávek elektrické energie,  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, mezi centrálním zadavatelem statutárním městem 

Ostravou a pověřujícími zadavateli: 

• DKMO s.r.o. 

IČO: 17733375, se sídlem: 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

• Domem seniorů v Krásném Poli s.r.o. 

IČO: 04707214, se sídlem: Družební 576, 725 26, Ostrava-Krásné Pole 

• Sociálními službami Slezská Ostrava, příspěvkovou organizací 

IČO: 10858083, se sídlem: Stará cesta 125/4, 711 00 Ostrava-Hrušov 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/29  
  

• Základní školou, Ostrava-Poruba, Komenského 668, příspěvkovou organizací 

IČO: 70984727, se sídlem: Komenského 668/13, 708 00 Ostrava-Poruba 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smluv o centralizovaném zadávání k zajištění dodávek zemního plynu, dle přílohy  

č. 2 předloženého materiálu, mezi centrálním zadavatelem statutárním městem Ostravou                   

a pověřujícími zadavateli: 

• DKMO s.r.o. 

IČO: 17733375, se sídlem: 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

• Domem seniorů v Krásném Poli s.r.o. 

IČO: 04707214, se sídlem: Družební 576, 725 26, Ostrava-Krásné Pole 

• Sociálními službami Slezská Ostrava, příspěvkovou organizací 

IČO: 10858083, se sídlem: Stará cesta 125/4, 711 00 Ostrava-Hrušov 

• Základní školou, Ostrava-Poruba, Komenského 668, příspěvkovou organizací 

IČO: 70984727, se sídlem: Komenského 668/13, 708 00 Ostrava-Poruba 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Stavební opravy krytů CO - II. etapa”, poř. č. 032/2023 
  
Usnesení číslo: 01067/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavebně 

- technických oprav objektů CO v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz                           

a Poruba, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

OSA - SANEX s.r.o. 

se sídlem: Mastného 1035/6, 710 00 Ostrava  

IČO: 04485581 

za cenu nejvýše přípustnou 1 488 434,77 Kč bez DPH  

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/29  
  

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Oprava kanalizace DPS Korýtko”, poř. č. 033/2023 
  
Usnesení číslo: 01068/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

“Oprava kanalizace DPS Korýtko”, v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu se společností: 

SUBLAND-TECH s.r.o. 

IČO: 28592611 

se sídlem: Dlouhá 293/13, 74717 Darkovice 

za cenu nejvýše přípustnou: 4.982.393,13 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce ČSOV Pašerových, kanalizace                 
ul. Grmelova”, poř. č. 002/2023 
  
Usnesení číslo: 01069/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona             

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci veřejné zakázky 

“Rekonstrukce ČSOV Pašerových, kanalizace ul. Grmelova”, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové:  

1. Ing. Karel Malík - náměstek primátora  

2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK, a.s.  

3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/29  
  

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek  

5. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

náhradníci:  

1. Mgr. Kateřina Šebestová  - náměstkyně primátora 

2. Ing. Petr Gelnar - OVAK, a.s.  

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční  

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek  

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní  

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek  

zajistit veškeré úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek  

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Koordinátor staveb v okolí Frýdlantských mostů”,  
poř. č. 042/2023 
  
Usnesení číslo: 01070/RM2226/21 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění činností 

souvisejících s koordinací realizace jednotlivých připravovaných projektů v okolí Frýdlantských 

mostů v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

 

European Transportation Consultancy, s.r.o.  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/29  
  

 

se sídlem: Anny Letenské 34/7, 120 00 Praha 2 

IČO: 26715384 

za cenu nejvýše přípustnou 1.990.000,- Kč bez DPH 

  

 
 


